nam illa est sal et condimentum sacrificij. et i-
testa. nullum sacrificium sine sale fiebat. et ita nul-
lum officium nostrum sine illa fieri debere vide-
tur. De hoc etiam dictum est in phemio huius
partis. Sane preces huius mystice humilita-
tem significant. put sub copletorio dicebat. ver-
si autem ad orientem illas dicimus. De quo dictum
est in phemio huius partis. Ultimo subicit
oratio. quam salutatio. scilicet Dominus vobiscum
precedit et etiam sequitur. quia sicut dominus
postquam resurrexit salutavit apostolos dicens. Pax
vobis. et postea eis locutus est. et post locu-
tionem iterum dixit Pax vobis. ita et presbiter
eius vicarius postquam surrexit ab accubitu salu-
tat fratres dicens. Dominus vobiscum. et post
orat. et post orationem iterum dicit. Dominus
vobiscum. quasi dicat. Si gratiam dei impetra-
stis. in illa perseverate. et iterum populus dicit.
Et cum spiritu tuo. ac si dicat. Oasti pro nobis.
et nos pro te oramus. De hoc dictum est in qua-
ta pre sub tri. de salutatio ad populum. Nouissimi
me dicitur Benedicamus. de quo dictum est in
phemio huius partis. Postquam vero ecclesia dire-
xit orationes ad dominum implorat orationes san-
ctorum dicens. Preciosa in conspectu tuo. quod non est
de prima. inde est quod quidam dicunt illud post ma-
tutinas laudes. Etiam quidam in se ponunt inter
primam. et preciosa. Primam de beata virgine.
Et quidam missam animarum. Et quidam religio-
si hoc in capitulo dicunt. Aliqui tamen dicunt
esse de prima secundum ea que dicta sunt in probe-
mio ubi agitur de lectione et inuantes illud cum
prima. Deinde sacerdos ad honorem trinitatis
orat generaliter pro se et pro omnibus dicens.
Deus in adiutorium meum. Vel dicitur ter. ut pes-
tat auxilium contra insidias dyaboli carnis et
mundi. Vel in honorem trinitatis. et ideo subicit.
gloria patri. nec post gloria patri sequitur
alla. pro eo quod locus in quo hec dicitur consueuerunt.
puta capitulum sacer non est. Sicut enim sacer
locus significat illam iherusalem in qua vox illa
angelica scilicet alla auditur. ita locus ille non sacer
pereginationem nostram representat in qua pec-
cauimus. Deinde quod dum in hac vita sumus pec-
camus. Deo subiungimus kyrieleison et pater
noster. et postea. Respice domine in suos tuos
et. ubi dicitur. et dirige filios eorum. filij nostri
sunt cogitationes que de mente nostra nascuntur
quas ad opera domini implenda rogat dirigere.
Operavero manuum nostrarum sunt opera exte-
riora que interius a cogitationibus procedunt
Sed quia omnia ad unum tendunt. Ideo postea
dicit opus singulariter. cum dicit. Et opus ma-
nuum nostrarum dirige. Et iterum opilio siue pa-
stor pro omnibus quibus orat generaliter dicens.
Dirigere dignare domine. Oratione vero ser-
uicium concluditur ut diuina gratia que actio-
nes nostras precedit etiam ipsas subsequatur.

Ora tertia deo laudes exolumimus. quo-
modo in illa secundum Marcum. Ihesus linguis

iudeorum morti adiudicatus est et a pilato ad co-
lumnam ligatus est et flagellatus. Merito ergo ho-
ra illa oramus. ut sicut spiritus sanctus ab adamo
per dyaboli suggestionem sepatus est. ita per
christi crucifixionem dignetur eadem hora spiritu
sanctus in cordibus nostris infundi. In hac etiam
hora repromissus spiritus sanctus datus est apo-
stolis. et visibiliter dei magnalia loquebantur
Vnde in actibus apostolorum. Non sunt isti ebrii
cum sit hora tertia diei. propter quod et ymnus
sanctus nobis spiritus sanctus. Dicitur etiam psal-
mus. Legem pone. quia tunc lex noua data est apostolis
Quia vero homo pro lege dei a morbo peccati
sanatur. iuxta illud Sapientie. Nec herba nec
malagma sanabit eos. sed tuus sermo domine. et
Deo in quibusdam ecclesiis dicitur capitulum
illud. Sana me domine. et. Hieremias. et. et. et.
sorium. Sana animam meam. et. Et quandoque il-
lud dicitur. Caritas dei diffusa est. Romanus. v.
c. Et quandoque illud. Obsecro vos fratres per
misericordiam dei. Roma. xij. c. Rursus quia
non potest sanari nisi conuertatur. Ideo sequitur.
versus. Adiutor meus esto. et. quasi dicitur qua-
uis liber et sanus in via tua sum constitutus tam-
non sufficio sine tuo adiutorio. puenire ad illam
meridiam de qua dicitur. Indica michi ubi pas-
cas. ubi cubas in meridie. Vnde dicitur. Adiu-
tor meus esto domine. et subiungitur. Ne dere-
linquas me. id est inceptum meum ne intermit-
tas. quia sine te nichil est conatus meus. neque
aspicias me. id est ne contempnas quod ego morta-
lis te eternum audeo querere. quia tu es deus meus
qui me creasti et recreasti. salutaris meus. id est
qui sanas plagam peccati mei. Deinde omnes
ad orationem prosternunt. et prosequitur sacerdos
modum orationis quem apostolus docet dicens
Primo omnium fiant obsecrationes. orationes
postulationes. et gratiarum actiones. pro omni-
bus et pro his qui in sublimitate sunt. Obsecra-
tio fit cum adiuratione pro malo remouendo. Ora-
tio pro bono impetrando. vel pro malo supando.
Postulatio pro bono adipiscendo siue cumulando
Gratiarum actio pro bono iam collato consu-
ando. Obsecratio est ibi Ego dixi. et. ubi petit vul-
nera sanari et medicinam dari. Oratio ibi. fiat mi-
sericordia tua domine. vel ibi. Ostende nobis do-
mine. Postulatio ibi. Conuertere domine usqueque.
ubi postulamus ut per domini auxilium omnia
nobis aduersa remoueantur. Gratiarum actio ibi
Sacerdotes tui induantur. et hoc pro nobis
omnibus. Item orat pro regibus qui sunt in sublimi-
tate dicens. Saluum fac regem. et oremus pro
papa pontifice nostro. et pro omnibus viuis di-
cens. Saluum fac populum tuum. et. Et pro defun-
ctis dicens. Oremus pro fidelibus defunctis. Ses-
quitur etiam. Misere mei deus pro his qui sunt
in grauioribus peccatis. sicut precessit dominica
oratio pro his qui sunt in quotidianis. Post
surgit opilio siue sacerdos et omnibus prostratis ma-
netibus orat pro vniuersis. de quo dictum est sub prima